



05.08.2021

## **PRESSEMELDUNG**

Carsharing-Kooperation zwischen Immobilien Zentrum Unternehmensgruppe und Autovermietung Wolf GmbH nimmt Fahrt auf

Ziel der Kooperation ist die nachhaltige Förderung einer multimodalen, zukunftsorientierten und umweltfreundlichen Mobilität für das Wohnprojekt VIVO in Regensburg.

Regensburg. Die Immobilien Zentrum Unternehmensgruppe und die Autovermietung Wolf GmbH zeichneten Ende Juli einen Kooperationsvertrag, der die gemeinsame Umsetzung eines stationsbasierten Carsharing-Modells für das Wohnprojekt VIVO vorsieht. Ziel der Partnerschaft ist die Implementierung eines nachhaltigen Modells zur Förderung einer multimodalen, zukunftsorientierten und umweltfreundlichen Mobilität des an der Otto-Hahn-Straße gelegenen Quartiers.

Die Autovermietung Wolf GmbH nutzt hierfür das Carsharing-Netzwerk "Flinkster" der Deutschen Bahn AG. Die Bewohner des Quartiers *VIVO* erhalten ein komfortables Fahrzeug der Marke Toyota aus der Carsharing-Flotte von "Flinkster". Dieses Fahrzeug wird zentral zugänglich – in unmittelbarer Nähe des quartierseigenen Bäckers – geparkt.

Die organisierte und gemeinschaftliche Nutzung von Kraftfahrzeugen rückt angesichts erhöhter Umwelt-, Lärm- und Parkbelastung in Großstädten immer stärker in den Fokus einer zukunftsorientierten Stadtentwicklung und wird auch in Regensburg einen sukzessiven zunehmenden Beitrag zu einem umwelt- und ressourcenschonenden Leben leisten. Intelligente und individuell gestaltbare Mobilitätskonzepte werden daher zukünftig in modernen Quartieren wie dem *VIVO* zu einem festen Bestandteil der Planung werden und dadurch kommunale Verkehrssysteme konsequent entlasten.

"Die Zukunft des urbanen Wohnens braucht Mobilitätskonzepte vor der eigenen Haustüre, die es den Bewohnern ermöglichen, den Alltag individueller und flexibler zu gestalten, ohne dabei auf ein eigenes Fahrzeug zurückgreifen zu müssen. Gerade in einem modernen Quartier wie dem *VIVO* war es für uns daher nur konsequent, ein professionelles Carsharing-Angebot in Zusammenarbeit mit einem erfahrenen Partner bereitzustellen", so Dr. Thomas Rosenkranz, Projektverantwortlicher und Vorstand der Immobilien Zentrum Unternehmensgruppe.

"Ich freue mich, dass wir durch unser Fahrzeug einen Beitrag zu diesem nachhaltigen und flexiblen Mobilitätskonzept bei dem Projekt VIVO leisten können. Carsharing ist ein fester und





immer wichtiger werdender Bestandteil unseres Leistungsspektrums und wird künftig immer bedeutungsvoller. Vor allem in einer so modernen und zentral gelegenen Wohnanlage, ist das Carsharing, für die Bewohner eine enorme Bereicherung", sagt Christopher Wolf, Geschäftsführer der Autovermietung Wolf GmbH.



(links: Herr Christopher Wolf, Geschäftsführer der Autovermietung Wolf GmbH; rechts: Herr Dr. Thomas Rosenkranz, Vorstand der Immobilien Zentrum Unternehmensgruppe)

## ÜBER DAS IMMOBILIEN ZENTRUM

Das Immobilien Zentrum ist eine deutschlandweit agierende Unternehmensgruppe für ganzheitliche und innovative Immobilienprojekte. Von der Projektentwicklung, über den hauseigenen Vertrieb, bis hin zur nachhaltigen Beratung und Verwaltung von Privat- und Gewerbeimmobilien, hat sich das Unternehmen seit seiner Gründung im Jahr 1990 zu einem Kompetenzzentrum entwickelt. Zu den Geschäftskunden gehören kleine und mittelständische Unternehmen, sowie Konzerne wie BMW AG, Deutsche Lufthansa AG, Deutsche Post AG, Siemens AG oder E.ON Bayern AG.

## ÜBER DIE WOLF AUTOVERMIETUNG GmbH

Die Wolf Autovermietung GmbH ist ein regionales Familienunternehmen und bietet seinen Kunden seit mehr als 25 Jahren Produkt- und Dienstleistungsangebote rund um die Autovermietung. Als Familienunternehmen spielt die regionale Verankerung für das Unternehmen eine zentrale Rolle. Seit 2006 ist das Carsharing fester Bestandteil des Unternehmens.





## **PRESSEKONTAKT**

Immobilien Zentrum Holding AG Thurmayerstraße 4 93049 Regensburg

Telefon: 0941 60407-0 Telefax.: 0941 60407-77

E-Mail: presse@immobilienzentrum.de Internet: www.immobilienzentrum.de

-Abdruck und Verwendung honorarfrei-